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 Kommunstyrelsen  

Svar på motion (-) om ny idrottsanläggning 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. 

Ärendet 
Mathias Carlzon (-) föreslår i motion daterad 2021-06-10 att kommunfullmäktige 
uppdrar till 
kommunstyrelsen att undersöka Hestrafors som lokalisering av en idrottshall. 
Motionären menar 
att behovet av idrottshall är stort och det finns föreningar som inte orkar vänta längre 
utan skissar på att bygga själva. Motionären anser att kommunen ser ut att tappa 
initiativet och därmed inte stöttar föreningslivet, och vill att kontakt tas med 
Hestrafors IF som idag inte bara har en anläggning med fotbollsplaner utan även 
Bollebygds enda motionsspår med belysning. Föreningen har också mark som borde 
kunna rymma en idrottshall. 
  
Kommunfullmäktige har på sammanträde 2021-09-16, § 128, remitterat motionen till 
kommunstyrelsen för handläggning. 
  
I handläggningen av motionssvaret har samhällsbyggnadsförvaltningen tillfrågats. 
Förvaltningen ser behov av att arbeta med frågorna om användning och utveckling av 
kommunens grönytor, parker och friluftsområden (inkl. idrottsanläggningar) på ett 
långsiktigt och hållbart sätt.  I kommunens budget för 2022–2024 gavs 
samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att ta fram en fördjupad översiktsplan (FÖP) 
under 2022, och i det uppdraget kommer frågor om grönytor och rekretationsområden 
att tas med. 
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Ekonomiska förutsättningar  
Bristen på hallar och lokaler för idrott gör att många föreningar t ex tar saken i egna 
händer och bygger en egen hall. Ofta innebär det en ekonomisk risk, då kostnaden för 
nybyggnation av en idrottshall ligger mellan 25-45 mnkr, beroende på storlek på 
hallen.  

Bedömning 
Både kommunstyrelseförvaltningen och samhällsbyggnadsförvaltningen anser att 
frågan om idrotts- och grönområden bör studeras i en fördjupad översiktsplan (FÖP) 
för Bollebygd. Frågan om idrottshall utreds för närvarande i detaljplan för Bollebygd, 
Flässjum 3:153, 13:1 m.fl. (SBN2021/139). 
  

Både kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden har svarat på en stor mängd 
medborgarförslag, motioner och andra initiativ som alla syftar till att utveckla 
kommunens olika idrotts- och grönområden, samtidigt har man i uppdrag att arbeta 
med att skapa förtätningsprojekt på kommunal mark. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
vill med uppdraget om att ta fram fördjupat planeringsunderlag öka kunskapsläget 
om rekreationsområdenas funktioner, inte bara för människor utan även som 
spridningskorridorer för djur och växter. För att kunna arbeta med förtätning och 
utveckling av dessa områden behöver ett planeringsunderlag tas fram. Underlaget 
ska visa var kommunen kan förtäta med bostäder men också ligga till grund för 
beslut om drift och anläggning av olika typer av motionsanläggningar, parker, 
lekplatser, och exempelvis vilka grönområden som ska finnas där människor inte ska 
vistas för att det stör växt- och djurlivet. Med hjälp av ett sådant planeringsunderlag 
får förvaltningen dessutom bättre insikt kring frågor om lokalisering, trafikflöden, 
kollektivtrafik, risk för störningar/buller, trygghetsaspekter, skyddade arter, 
ekonomiska förutsättningar etc. 
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Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att det är viktigt att använda verktyget med 
en fördjupad översiktsplan för att se på alla rekreationsområden samtidigt och utifrån 
en rad olika aspekter och önskemål välja de ytor som är lämpligast på lång sikt. En 
annan fördel med att låta investeringar i grönområdena föregås av en fördjupad 
översiktsplan är att en sådan process garanterar en demokratisk insyn, genom 
exempelvis medborgardialoger där allmänheten ges möjlighet att yttra sig, vilket 
skapar en vidare förståelse för de olika områdenas planeringsförutsättningar samt en 
större demokratisk förankring. 
  

Motionären vill att kommunen tar kontakt med Hestrafors IF då motionären menar att 
föreningen också har mark som borde kunna rymma en idrottshall. Dock framgår inte 
om Hestrafors IF har sådana planer eller skickat en ansökan till kommunen om 
exempelvis bygglov för en idrottshall. Det får i så fall anses vara ett eget ärende, som 
ska följa gängse lagverk och rutiner. 
  

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att en motion inte kan anses utgöra grund för 
ett beslut om att kommunen ska uppföra en helt ny idrottshall. Ett sådant stort beslut 
måste snarare beredas inom kommunens budgetprocess och följa kommunens 
styrmodell. Förvaltningen har i dagsläget inget sådant uppdrag genom antagen 
budget, eller inför kommande budgetprocess. Mot denna bakgrund föreslås att 
kommunfullmäktige avslår motionen.  

Beslutsunderlag  
Motion daterad 2021-06-10. 

Skickas till 
Kommunfullmäktige 

BOLLEBYGDS KOMMUN 
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Monica Holmgren Suzanna Bengtsson 

Förvaltningschef Kommunsekreterare 
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